2

[image: image1.wmf]
ДУМА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

 26.01.2022                                                                                                                       № 5
г. Невьянск
О внесении изменений в решение Думы Невьянского городского округа  от  27.06.2018  № 59  «О заработной плате лиц, замещающих муниципальные должности Невьянского городского округа на постоянной основе»

В соответствии со статьями 11,21,129 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 21 июля 1993 года  № 5485-1           «О государственной тайне», абзацем 20 части 1 статьи 2 Федерального закона        от  06 октября  2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 20.1  Федерального закона      от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации                         и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации      и муниципальных образований», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе,               и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», подпунктом 6 статьи 2 Закона Свердловской области от 26 декабря 2008 года              № 146-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления              в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области», Законом Свердловской области от 12 июля 2011 года № 62-ОЗ                 «О Счетной палате Свердловской области и контрольно-счетных органов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области», руководствуясь Уставом Невьянского городского округа, Дума Невьянского городского округа

РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Думы Невьянского городского округа                    от 27.06.2019 № 59 «О заработной плате лиц, замещающих муниципальные должности Невьянского городского округа на постоянной основе», следующего содержания:
1) в преамбуле слова «главой 1 приложения 1 постановления Правительства Свердловской области от 14.09.2017 № 664-ПП «Об утверждении методик, применяемых для расчета межбюджетных трансфертов из областного бюджета на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» заменить словами «Законом Свердловской области от 12 июля 2011 года № 62-ОЗ «О Счетной палате Свердловской области и контрольно-счетных органов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области»;

2) пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«В состав дополнительных выплат заработной платы лица, замещающего муниципальную должность председателя Счетной комиссии Невьянского городского округа на постоянной основе, входят:

1) ежемесячное денежное поощрение;

2) единовременная выплата, осуществляемая при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.»;

3) пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«Ежемесячное денежное поощрение выплачивается лицу, замещающему муниципальную должность председателя Счетной комиссии Невьянского городского округа на постоянной основе, в размере 2,17 должностного оклада.»;
3) в пункте 9 после слов «Думы Невьянского городского округа» дополнить словами «, 29,04 должностных окладов для лица, замещающего муниципальную должность председателя Счетной комиссии Невьянского городского округа»;

4) Приложение № 1 изложить в следующей редакции:
«

	Глава Невьянского городского округа
	35 714

	Председатель Думы Невьянского городского округа
	35 714

	Председатель Счетной комиссии Невьянского городского округа
	24 400

    ».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента назначения председателя Счетной комиссии Невьянского городского округа на муниципальную должность Невьянского городского округа.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Муниципальный вестник невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округ в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

	Глава Невьянского

городского округа

                                     А.А. Берчук

	Председательствующий

на заседании Думы

Невьянского городского округа

                                  С.Г. Цаплин